

LI. Misael Gamaliel Gómez Camacho

Resumen

Programador web, desarrollador de software, líder de proyectos, con experiencia en CMS joomla, wordpress, drupal, html, php, mysql; administración e implementación de infraestructura de TIC; cisco, fortinet, check point; experiencia en sistemas linux, red hat, windows server; seguridad informática basado en las normas de Network Security Administrator.

Datos Personales

Estado Civil:

Nacionalidad: Mexicana

Edad: 31 años

Formación académica

2004–2008 Instituto de Estudios Superiores del Golfo de México

Licenciatura en Informática

Cédula Profesional: 09281055

Diplomados

Desarrollo web y Hosting (2013)(HTML, CMS)

Diplomado en Redes y Networking (2014)

**Certificación Microsoft Office System (2010) en la paquetería, Word
Excel, Power Point, Acces, Outlook**

Curso de desarrollo web en Drupal

Diplomado de Diseño Web.

Cursos de Especialidad

NETWORK SECURITY ADMINISTRATOR (2015)

Cisco CCNNA 1 (2014)

Cisco CCNNA 2 (2014)

Cisco CCNNA 3 (2014)

Cisco CCNNA 4 (2014)

Experiencia Profesional

2010- 2016 Secretaría de Turismo y Desarrollo Económico de Oaxaca Jefe del Departamento de Soporte Técnico y Redes

Admisnitración e instalación de servidores de desarrollo, hosting, base de datos, basados en distribuciones , Windows server 2003, 2008, 2012 R2, distribuciones red hat, Centos, Debian, Ubuntu server. Configuración de servicios web apache, httpd, IIS. Servicios de base de datos SQL server 2008, MySQL, servicios FTP, ssh, telnet, dns dhcp.

Implementación y adminisitrador de servidores de correo electrónico institucional.

Administrador y desarrollador del sitio web www.oaxaca.travel.

Administrador del sistio web www.styde.oaxaca.gob.mx

Administrador y desarrollo de sistios web de guelagetza, 2012, 2013,2014,2015, 2016.

Implementación y admisnitración de los sistemas de seguridad perimetal, Firewall Fortinet. Admisnitración y monitoreo de los enlaces de telmex para el área de servidores y red empresarial de la styde. Asignación y configuración de perfiles de navegación para los equipos de computo.

Administración de switch Hp y 3com.

Administrador de las redes de datos en las oficinas de Av. Juárez No. 705

Administrador del commutador Alcatel Omni PCX en las oficinas de av. Juárez, implementacion del sistema de tarificación intertel para la gestion y monitoreo de los servicios de telefonía.

Apoyo en el desarrollo de material multimedia para diferentes exposiciones de la secretaria.

Elaboración de dictámenes técnicos para la adquisición de software y hardware.

2010-Actualmente Easy Live Technologies (emprendimiento propio)

Programador Web

Desarrollo de sitios web, sistemas de información, bases de datos y programas específicos para empresas y organizaciones del Estado de Oaxaca.

Servicio de Redes

Instalación y configuración de la infraestructura de redes alámbricas e inalámbricas, implementación de sistemas de seguridad en redes, configuración de direccionamientos de red para empresas.

Servicio de sistemas de circuitos de vigilancia

Instalación y configuración de sistemas de cámaras de video vigilancia.

Clientes destacados Agencia de Espectáculos Kokoy, Manolo Nieves, ICIAR Oaxaca. D Consultoría empresarial, Pestamitos Mexicanos Express.

2008-2010

Secretaría de Economía del Estado de Oaxaca.

Jefe del Departamento de Sistemas y Servicios de Computo

Administración y desarrollo del sistio web, www.economia.oaxaca.gob.mx

Adminsitación y configuración de las redes de alámbricas e inalámbricas de la secretaría

Desarrollo de sistemas y bases de datos.

Mantenimiento preventivo, correctivo a equipos de computo e impresoras.

Apoyo en el desarrollo de material multimedia.

